

## Indicateurs d'activité au 30 juin 2019 des sociétés recommandées par l'AFC pour le S2 2019

(En mDT)

Sociétés		CA	T2 2018	T2 2019	Evolution	S2 2018	S2 2019	Evolution	Réalisations/Prévisions	Commentaires au 30 Juin 2019
POULINA (c)	Local		576 965	680 235	17,9%	1 105 871	1 302 698	17,8%		CA agro-alimentaire en hausse de 36% grâce à la progression des ventes de margarine, d'huile et de mayonnaise et à l'entrée en production de la nouvelle usine de raffinage d'huiles à Dakar au Sénégal. CA avicole en hausse de 15%.
	Export		74 482	73 012	-2,0%	140 259	159 233	13,5%		
	<b>Global</b>		<b>651 447</b>	<b>753 247</b>	<b>15,6%</b>	<b>1 246 130</b>	<b>1 461 931</b>	<b>17,3%</b>		
SAH	Local		46 384	63 578	37,1%	105 382	146 841	39,3%		CA en hausse de plus de 41%. CA export en hausse de 47% suite à la conquête de nouveaux marchés et grâce à la reprise des ventes en Libye.
	Export		15 265	22 493	47,4%	30 893	45 544	47,4%		
	<b>Global</b>		<b>61 649</b>	<b>86 071</b>	<b>39,6%</b>	<b>136 275</b>	<b>192 385</b>	<b>41,2%</b>		
SOTUVER	Local		9 843	12 318	25,1%	19 100	21 971	15,0%		CA en hausse de 19% malgré la pleine capacité de production. Consolidation des marchés à l'export dont le CA représente 54% du total des revenus.
	Export		10 458	13 249	26,7%	22 212	27 142	22,2%		
	<b>Global</b>		<b>20 301</b>	<b>25 567</b>	<b>25,9%</b>	<b>41 312</b>	<b>49 113</b>	<b>18,9%</b>		
TELNET (c)	Local		0	0	0,0%	0	0	0,0%		CA pôle Recherche en hausse de 8%. CA pôle Services PLM en hausse de 37%. CA global en ligne avec nos prévisions.
	Export		9 968	11 187	12,2%	19 720	22 015	11,6%		
	<b>Global</b>		<b>9 968</b>	<b>11 187</b>	<b>12,2%</b>	<b>19 720</b>	<b>22 015</b>	<b>11,6%</b>		
TPR	Local		28 571	31 739	11,1%	51 483	55 335	7,5%		CA global en hausse de 15% grâce aux revenus de l'export qui atteignent 26,4 MDT à fin Juin 2019.
	Export		10 886	15 292	40,5%	19 421	26 424	36,1%		
	<b>Global</b>		<b>39 457</b>	<b>47 030</b>	<b>19,2%</b>	<b>70 905</b>	<b>81 759</b>	<b>15,3%</b>		
TUNISIE VALEURS	Local		4 375	4 109	-6,1%	8 918	8 325	-6,6%		Confirme sa place de leader dans les métiers d'intermédiation et de gestion d'actifs malgré la baisse de la liquidité sur le marché actions et une poursuite de la décollecte au niveau des OPCVM.
	Export		0	0	0,0%	0	0	0,0%		
	<b>Global</b>		<b>4 375</b>	<b>4 109</b>	<b>-6,1%</b>	<b>8 918</b>	<b>8 325</b>	<b>-6,6%</b>		
UNIMED	Local		10 945	15 210	39,0%	19 156	33 431	74,5%		CA local en croissance de 74,5% grâce à la reprise des marchés hospitaliers. CA export en hausse 31,5%. Le CA global s'est ainsi vu augmenter de plus de 53% à 57,7 MDT dépassant ainsi nos prévisions.
	Export		12 782	11 411	-10,7%	18 481	24 302	31,5%		
	<b>Global</b>		<b>23 727</b>	<b>26 621</b>	<b>12,2%</b>	<b>37 637</b>	<b>57 733</b>	<b>53,4%</b>		
SFBT	Bières	Local	75 396	80 981	7,4%	174 679	189 385	8,4%		CA global atteignant les 290 MDT soit 5% de plus qu'en Juin 2018. La saison touristique devrait être bonne pour la SFBT qui verra ses chiffres d'améliorer davantage pour le troisième trimestre.
		Export	1 448	2 811	94,2%	3 090	4 068	31,7%		
	Autres	Local	54 136	53 717	-0,8%	89 860	81 806	-9,0%		
		Export	6 245	8 608	37,8%	10 349	15 329	48,1%		
	<b>Global</b>	<b>137 225</b>	<b>146 118</b>	<b>6,5%</b>	<b>277 978</b>	<b>290 588</b>	<b>4,5%</b>			
<b>Banques</b>			<b>T2 2018</b>	<b>T2 2019</b>	<b>Evolution</b>	<b>S2 2018</b>	<b>S2 2019</b>	<b>Evolution</b>	<b>Réalisations/Prévisions</b>	<b>Commentaires au 30 Juin 2019</b>
ATB	Marge d'intérêts		29 020	18 507	-36,2%	53 202	40 181	-24,5%		PNB en dessous de nos prévisions. Nous sommes cependant confiant quant à l'avenir de la banque suite aux importants changements au niveau de son management.
	Marge sur commissions		11 645	11 691	0,4%	24 126	23 776	-1,5%		
	Revenus Portefeuille TC&I		23 221	23 716	2,1%	51 623	46 038	-10,8%		
	<b>PNB</b>		<b>63 886</b>	<b>53 914</b>	<b>-15,6%</b>	<b>128 951</b>	<b>109 995</b>	<b>-14,7%</b>		
BIAT	Marge d'intérêts		112 840	119 672	6,1%	209 997	244 744	16,5%		PNB en hausse de 17% par rapport à juin 2018 à 453 MDT grâce à la progression de la marge d'intérêt (+16,5%), à la croissance de la marge sur commissions (+9,1%) et à l'augmentation des revenus des portefeuilles commercial et d'investissement (+24,2%). La banque confirme sa position de leader.
	Marge sur commissions		44 881	47 272	5,3%	85 894	93 744	9,1%		
	Revenus Portefeuille TC&I		49 724	60 211	21,1%	92 215	114 523	24,2%		
	<b>PNB</b>		<b>207 445</b>	<b>227 155</b>	<b>9,5%</b>	<b>388 105</b>	<b>453 010</b>	<b>16,7%</b>		